АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                    СУХОТЕРЕШАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                           с.Сухая Терешка

26 февраля  2014 года                                                                                    № 7

О ликвидации Муниципального учреждения культуры

 «Сухо-Терешанский Центральный Дом  культуры»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Сухотерешанское  сельское поселение Николаевского района Ульяновской области от 05 декабря 2013 года № 23 «О передаче части полномочий», постановляет:

1.Ликвидировать Муниципальное учреждение культуры «Сухо-Терешанский Центральный Дом культуры» (зарегистрировано 13 января 2006 года, ИНН 7311005332, местонахождение: 733831, Ульяновская обл., Николаевский район, с.Сухая Терешка, ул. Николаевская, дом 5) (далее – Учреждение).

2.Назначить ликвидатором Горбатко Сафию Хамзяновну, директора Муниципального учреждения культуры «Сухо-Терешанский Центральный Дом культуры».

3.Утвердить состав ликвидационной комиссии, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

4.Рекомендовать ликвидатору в течение трёх дней со дня вступления в силу настоящего постановления направить в Межрайонную ИФНС России № 5 по Ульяновской области уведомление о принятии решения о ликвидации учреждения и формировании ликвидационной комиссии.

5.Ликвидационной комиссии осуществить юридически значимые действия по осуществлению ликвидации Учреждения:

5.1.опубликовать в «Вестнике государственной регистрации» извещение о ликвидации Муниципального учреждения «Сухо-Терешанский Центральный Дом культуры», о порядке и сроках заявления требований кредиторами;

5.2.принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также направить письменные извещения кредиторам о ликвидации Муниципального учреждения культуры «Сухо-Терешанский Центральный Дом культуры»;

5.3.по истечении двухмесячного срока со дня опубликования в печати извещения о ликвидации Муниципального учреждения культуры «Сухо-Терешанский Центральный Дом культуры»:

5.3.1.подготовить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с требованиями статьи 63 Гражданского кодекса Российской Федерации;

5.3.2.предоставить на утверждение в администрацию муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области промежуточный ликвидационный баланс.

5.4.После завершения расчётов с кредиторами:

5.4.1.подготовить и предоставить на согласование в администрацию муниципального образования Сухотерешанское  сельское поселение Николаевского района Ульяновской области  ликвидационный баланс;

5.4.2.передать администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области печати и штампы Муниципального учреждения культуры «Сухо-Терешанский Центральный Дом культуры»;

5.4.3.уведомить Межрайонную ИФНС России № 5 по Ульяновской области о завершении процесса ликвидации;

5.4.4.предоставить необходимые документы  в Межрайонную ИФНС России № 5 по Ульяновской области для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Муниципального учреждения культуры «Сухо-Терешанский Центральный Дом культуры».

6.Ликвидатору предоставить в администрацию муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области свидетельство о внесении в единый государственный реестр юридических  лиц записи о прекращении деятельности Муниципального учреждения  культуры «Сухо-Терешанский Центральный Дом культуры» в трёхдневный срок после его получения.

7.Директору Муниципального учреждения культуры «Сухо-Терешанский  Центральный Дом культуры»  Горбатко Сафие Хамзяновне  предупредить работников Муниципального учреждения культуры «Сухо-Терешанский  Центральный Дом культуры»  об увольнении в связи с ликвидацией Муниципального учреждения культуры «Сухо-Терешанский  Центральный Дом культуры».

8.После завершения ликвидации Муниципального учреждения культуры «Сухо-Терешанский Центральный Дом культуры»  внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Сухотерешанского сельского поселения Николаевского района Ульяновской области.

9.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Сухотерешанское  сельское поселение                               В.Н.Андреева

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Сухотерешанское сельское поселение

Николаевского района

Ульяновской области

от 26 февраля  2014 года № 7

                                                        СОСТАВ
ликвидационной комиссии

	Горбатко С.Х.
	- Председатель ликвидационной комиссии, директор Муниципального учреждения культуры «Сухо-Терешанский Центральный Дом культуры».

	Члены ликвидационной комиссии:

	Кедяркина Е.А.
	- член ликвидационной комиссии, начальник отдела культуры и досуга населения Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области
(по согласованию)

	Андреева В.Н.
	- член ликвидационной комиссии, Глава  администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области

	Сорокина М.А.
	- член ликвидационной комиссии, главный бухгалтер администрации муниципального образования Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области